

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di case per lavoratori agricoli dipendenti in FASANO

Legge 30.12.1960 n°1676

Impresa Coop. CO.RE.FA. FASANO

STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 14 MARZO 1969

CONTRATTO in data 6/6/1966 n. 4754 approvato registrato a Brindisi l'8.6.1966

Atto aggiuntivo n. 5111 del 30.9.67 registrato a Brindisi l'11.10.67 al n° 2148
Mod. I.-

data N.

Importo del progetto a base d'asta.	L.	53.160.000==	Data della consegna	11.7.1966
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>6.11</u> per cento	L.	49.911.924==	Data dell'incominciamento dei lavori	11.7.1966
Importo netto perizia		5.000.000==	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	5.7.1967
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.	4.140.000==	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	gg. 126+432 gg. 60
del quale impegnato	Per espropriazione	L.	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	14.3.1969
	» mag. lavori impreved.		Giorni impiegati in più	
	» lavori ad economia	650.000==		
	» sorveglianza e dir.	3.490.000==		
TOTALE somma impegnata	L.	4.140.000==		

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	1	Scavo di terra mc.	367.23	1320=	484.743,60	
2	7	" di roccia "	271.17	4200=	1.138.914,==	
3	32	Calcestruzzo dosato a kg. 200	481.01	9350=	4.497.443,50	
4	15	Muratura tufo mc.	403.20	6600=	2.661.120,==	
5	29	Spianata di malta mq.	215.17	200=	43.034,==	
6	30	Stratificazione asfalto "	215.17	660=	142.012,20	
7	13	Muratura tufo e carparo mc.	14.20	8800=	124.960,==	
8	31	Calcestruzzo a kg. 300 mc.	29.83	13500=	402.705,==	
9	63	Ferro omogeneo kg.	1772.62	150=	265.393,==	
10	17	Muratura cm. 20 mq.	101.76	1650=	167.904,==	
11	52	Vespajo mc.	105.02	1760=	184.835,20	
12	53	Massetto in cls. mq.	351.03	715=	250.986,45	
13	55	Pietrini in cemento "	226.23	1100=	248.853,==	
14	16	Muratura tufo da cm. 10 "	46.10	1100=	50.710,==	
15	80	Trani spessore cm. 2 "	3.59	7500=	41.925,==	
16	81	Trani " cm. 2 "	2.64	6400=	16.896,==	
17	82	Cancellate e ringhiere in ferro kg.	221.25	350=	77.437,50	
18	55	Pavimento in marmette colorate mq.	2.36	1870=	4.413,20	
19	49	Intonaco di malta bastarda	141.41	500=	71.205,==	
20	121	Pozzetti in cls. n°	14,==	4400=	61.600,==	
21	62	Cordoni ml.	289.18	1980=	572.576,40	
22	100	Tubazioni in ferro zincato	178.90	1100=	196.790,==	
23	61	Pav. in tappetino bitumato mq.	537.53	1100=	591.283,==	
24	13	Cls. dosato a kg. 150 ml.	31.33	7500=	234.975,==	
25	9	Colmamento mc.	900.94	1000=	900.940,==	
		SOMMA LAVORI A MISURA			£. 13.434.155,05	
		B) LAVORI A FORFAIT				
26	11	C.S.A. Rustico				
		mc. 6378.68 x 42% mc.	3061.77	6640=	20.330.152,80	
		A riportare			£. 20.330.152,80 / 13.434.155,05	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			£. 20.330.152,80	£. 13.434.155,05
17	11	C.S.A. Tramezzi e intonaci				
		mc. 6378,68 x 8% mc.	510,29	6640=	3.388.325,60	
18	11	C.S.A. Pavimenti, opera in marmo				
		mc. 6378,68 x 10% mc.	637,87	6640=	4.235.456,80	
19	11	C.S.A. Infissi				
		mc. 6378,68 x 12% "	765,44	6640=	5.082.521,60	
20	11	C.S.A. Impianti				
		mc. 6378,68 x 9% "	574,08	6640=	3.811.891,20	
1	11	C.S.A. Ringhiere				
		mc. 6378,68 x 6% "	382,72	6640=	2.541.260,80	
2	11	C.S.A. Completamento				
		mc. 6378,68 x 7% "	446,51	6640=	2.964.826,40	
		SOMMANO LAVORI A FORFAIT			£. 42.354.435,20	
		SOMMANO LAVORI A MISURA E A FORFAIT			£. 55.788.590,25	
		A DEDURRE IL RIBASSO DEL 6,11%			" 3.408.682,86	
		RESTANO LAVORI AL NETTO			£. 52.379.907,39	
		Visto: IL PRESIDENTE			IL DIRETTORE DEI LAVORI:	
		(Gr.Uff.Com.te U.C. VALLARINO)			(Dott.Ing. Giovanni ROMA)	
		Da cui detraendo l'ammontare degli acconti corrisposti all'Impresa:				
1°		del 12.11.66 £. 15.890.000				
2°		" 16.1.967 " 5.760.000				
3°		" 18.11.67 " 8.000.000				
4°		" 21.8.967 " 10.000.000				
5°		" 3.1.968 " 5.300.000				
6°		" 20.3.969 " 3.600.000				
		SOMMANO DETRAZIONI			£. 48.550.000,00	
		RESTA IL CREDITO NETTO ALL'IMPRESA			£. 3.829.907,39	
		Indisi, li 9/5/1969 Visto: IL PRESIDENTE			IL DIRETTORE DEI LAVORI	
		(Gr.Uff.Com.te U.C. VALLARINO)			(Dott.Ing. Giovanni ROMA)	